communem aestimationem, tam benefi-

ciorum uniendorum, quam illorum qui-

bus uniunlur, necnon Pii V huiusmodi,

per quam inter alia voluit gratias huius-

modi suis non valere temporibus, et quod

sibi licere non est passus, id suis successo-

ribus indicavit, necnon Sixti praedecesso-

rum huiusmodi super habitu et tonsura

clericalibus per obtinentes pensiones, a-

liasque res ecclesiaslicas ultra certam tunc

expressam summam, deferendis, et prae-

fatà constilutione Pii Quinti sub dat. v

idus septembris, anno tertio sui pontifì-

catus, cuius tenorem, formam et conti-

nentiam de verbo ad verbum hic prò piene

et suffìcienter expresso ' haberi volumus,

cui etiam in specie prò hac vice tantum

derogamus, et omnino derogatum esse vo-

lumus et mandamus; aliisque apostolicis,

ac in provincialibus, synodalibus et uni-

versalibus conciliis editis specialibus vel

generalibus constitutionibus et ordinalio-

nibus apostolicis, necnon regnorum, do-

miniorum praedictorum, ac etiam eccle-

siarum et locorum quorumcumque, etiam

iuramento, confìrmgtione apostolica, vel

quavis fìrmitate alia roboratis, stalutis et

consueludinibus etiam quantumvis longis-

simo tempore observatis, ac legibus etiam

municipalibus et pragmalicis, aliisque

sanctionibus, privilegiis quoque, «ìndultis

et litteris apostolicis, illis eorumque su-

perioribus et personis cuiuscumque di-

gnitatis, status, gradus, ordinis et condi-

tionis existentibus, sub quibuscumque te-

noribus et formis, ac cum quibusvis etiam

derogatoriarum derogatoriis, aliisque efiì-

1 Edit. Main. hab. expressum , erronee, ut

patet (R. t.).
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cacioribus et insolitis clausulis, necnon ir-

ritantibus, et aliis decretis, per praediclos

et quoscumque alios Romanos Ponlifices

praedecessores nostros, ac nos, et dictam

Sedem, et motu, scienlià, et polestatis ple-

nitudine praedictis, etiam consislorialiter

in genere vel in specie, ac alias quomo-

dolibet etiam iteratis vicibus concessis,

approbatis et innovatis; quibus omnibus

et singulis, etiam si de illis eorumque

tolis tenoribus specialis, specifica, et ex-

pressa et indivìdua, ac de verbo ad ver-

bum, non autem per clausulas generales

idem importantes mentio seu quaevis

alia expressio habenda, aut aliqua alia

exquisita forma ad hoc servanda esset,

illis alias in suo robore permansuris, hac

vice dumtaxat specialiler et expresse de-

rogamus; necnon omnibus illis, quae sin-

guli praedecessores praedicti, in suis quis-

que litteris, voluerunt non obslare, cae-

terisque contrariis quibuscumque; aut si

Ordinariis, aut aliis praedictis, vel qui-

busvis aliis, communiter vel divisim, ab

Apostolica sit Sede indultum quod inter-

dici, suspendi vel excommunicari non

possint per litleras aposlolicas non fa-

cientes plenam, et expressam, ac de verbo

ad verbum de indulto huiusmodi men-

tionem.

§18. Volumus autem quod idem Ca-

rolus Emmanuel, acpro tempore existens

dux et magnus magister, duas triremes

militibus praedictis instructas prò Ro-

mani Pontificis prò tempore existentis

contra haereticos, et piratas, ac alios il-

lius hostes defensione, iuxla litterarum

Gregorii praedecessoris huiusmodi for-

mam, manutenere teneatur
;

§ 19. Quodque praesentium transum-

ptis, etiam impressis, marni notarii pu-

blici, et sigillo ipsius mililiae sanctorum

Lazari et Mauritii , seu illius prò tem-

pore existentis magni magistri, ac alte-

rius personae in dignitate ecclesiastica

Transumptis
landa fides.
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constitutae munitis, eadem prorsus fides

adhibealur in iudicio et extra, quae ipsis

praesentibus originalibus adhibereiur

,

si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae apud sanctum Marcum,

sub annulo Piscaloris, die ix septembris

mdciii
,

pontificatus nostri anno xii.

Dat. die 9 septem. 1G03, an. xii-

cccxxyni.

Institutio duorum monasteriorum prò

monachis reformatis Ordinis sancti

Basilii in regnis Hispanìarum , cum

facilitate recipiendi novitìos et nova

loca , ac praefinitio conslitutionum

dictae reformationis.

Clemens Papa Vili,

ad perpetuaci rei memoriam.

Eiordium. Altissimi dispositione, cuius inscruta-

bili providenlià ordinationem suscipiunt

universa, ad aposlolicae dignitatis api-

cem, licet immeriti, sublimali, ad ea so-

litili semper intendimus, per quae Re-

ligiosorum slatui, paci et tranquillitati

opportune consulilur. In his vero, quae

ad primilivae sanctorum Patrum religio-

nis inslilulorum regulae observan tiara, ali-

qualenus collapsam seu perturbatam, in

pristinum restituendam pertinent, aucto-

ritatem nostrani libenter interponimus,

prout in Domino salubriter conspicimus

expedire.

Gregorius xiii r \ Sane, cum felicis recordalionis Gre-
erenios del Tar- « '

don ei de Gai- gorius XIII praedecessor noster duo ere-
liguilles univit ° L

.

ili coDgregaiio- rniloria, allerum eremi del Tardon Lor-

dubensis, alterum Vàllis de Galliguillos

Hispalensis dioecesis, ambo fundataa Mat-

thaeo quodam de la Fuenle de Almiruete,

Tolelanae dioecesis (qui cum quibusdam

sociis Deo piacere et sanctorum Patrum,

in solitudinibus errantium, vivendi insti-

tutum imitari cupientibus ad illa se rece-
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perat, ibique omnes divinae dediti contem-

plationi, proprio labore victum parantes,

pauperem vitam ducebant, vilibusque et

asperrimis vestibus corpus domantes, ne-

que eleemosynas petierunt, neque oblata

receperunt) in monasteria Ordinis sancti

Basilii magni erexisset;

§ 2. Ac illa cum alio monasterio sanctae ei subdidit

Mariae de Oviedo Giennensis dioecesis a gattoni Hispano-

felicis recordationis Pio IV prius erecto,

in unam provinciam sancti Basilii Hispa-

niarum nuncupandam, necnon aliis mo-

nasleriis in Hispaniarum regnis in po-

sterum construendis (ut de facto in regnis

Castellae et in Boetica regione poslea

erecta fuere) univisset, atque sub obe~

dientia futuri abbatis monachorum in

Italia existentium generalis incorporasset,

aliaque plurima statuisset, prout in li t—

teris ab ipso datis anno Incarnationis

Dominicae millesimo quingentesimo sep-

tuagesimo septimo, octavo kal. Julii

,

pontificatus sui anno sexto, plenius con-

tinetur ;*

§ 3. Cunique ex dieta unione multae indo orue
. ,. . conlentiones;

contentiones inter dictae provinciae mo-

nachos super modo vivendi exortae fuis-

sent, propterea quod omnia alia mona-

steria, illis duobus a dicto Malthaeo fun-

datis unita, ex eleemosynis (licei nonnulla

partim ex ipsis, partim ex industria) vi-

eti tarent;

8 4. Multisque ad tàles conlentiones Quae componi

, .... „ .. non polerant.

sedandas visilalonbus et reformatonbus

aposlolicis per nuncios nostros missis,

nullus umquam eas omnino sedaverit

,

neque dicium inslitutum sancti Basilii,

de laborando manibus et non pelendis

eleemosynis, in aliis monasleriis potuerit

omnino introducere;

S 5. Cum immo in uno illorum duo- Monasterium
u autem de Gal-

rum de Valle de Gallisuillos nuncupato, «««•'«o», » pj-'-

D r rao inslitiito de-

mutatis ad illud aliorum monasteriorum fecerat.

1 Huiusmodi lilterae non habentur in Bull,

(R. T.).
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episcopus alia

eiusdera generis
mouasteria con-
dii.
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monachis et praelatìs, necnon suffragiis

monachorum laicorum, qui Illa funda-

veranl, in universum sublatis prò magna

parte, quidam ex dictis visilaloribus fe-

cerit defervere;

| 6. Quod idem in alio del Tardon

contigisset, nisi divino auxilio et piorum

monachorum industria lueretur, sicut

hodie nostris ad id litleris anno mdxcix,

die xiii decembris, pontifìcalus nostri

anno oclavo datis (quibus sub exeom-

municationis et aliis poenis, ne dicli mo-

nasteri! institulum de labore manuum
impediri, neque monachi ad illud nc-

cessarii ab ipso auferri seu ahi intro-

duci possint, interdiximus) inviolabiliter

tuetur et conservato 1

;

§ 7. Cum praeterea ullimus ex dictis

reformatoribus, a nostris nunciis missis,

episcopus Cordubensis non solum dicium

institulum, sed et reliquam monasticam

disciplinam magna ex parie in aliis mo-

nasteriis labefactalam , necnon mullos

pios monachos, qui illam, quantum com-

mode possint, optabant restilucre, com-

pcrisset ; non solum dictum monasle-

rium del Tardon, quod rcgulis S. Basilii

magis semper adhaesil, sed et alia duo

assignavit , in quae se reciperent
,
qui

quasdam ab ipso condilas slricliores,

quam anlea , consliluliones voluissenl

observarc :

| 8. Quae quidem conslitutiones cum
bonae memoriae Julio Antonio cardinali

S. Severinae nuncupato, prò lune eius-

dem Ordinis apud nos et Apostolicam

Sedem proleclori, minime probarentur,

iisdem recisis , alias novas conslituit,

quas a nobis et Apostolica Sede pctiit

confirmari, sicut de faclo confìrmavimus,

prout ex nostris litteris ad id datis, die

undecima februarii mdcii
, pontificatus

nostri anno undecimo, latius apparebit:

idem ciemcns § 9. Quarum exequutionem, cum multis

1 Hae literae quoque a Bull, desunt (r. t.).

Card. S. Seve-

rinae Conslitu-

tionos proiis ef-

fornial.
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aliis potestatibus et facuhatibus, venera- earum exequu-

ì -ì- o , •
, e n- tionem episcopo

bili lratri nostro Sanclio episcopo Gien- ciennensi com-

nensi commisimus, prout eliam in lil-
nm1 '

teris ad ipsum eàdem die datis plenius

continelur ':

§10. Poslea vero, cumipse episcopus, e* ìh nonnuiiai

.,,. t,. • • moderari moua-
sicut ex ìllius litteris accepimus, super nachi pemm.

dictis constilutionibus exequendis cum

monachis multis dictae provinciae tra-

ctasset, fere omnes iisdem contradixerc,

alque de aliquibus principalioribus (prac-

cipue qua parte monachis laicis suffragia

et praecedenliae locorum concedebanlur,

quaque veslilum ex sajal, et excalceatos

pedes in aliquibus domibus deferri, nec-

non eleemosynas potere, confessiones

saecularium audire, et verbum Dei extra

proprias ecclesias omnes praedicare pro-

hibebantur), super quibus a nobis dis-

pensari, et contraria conslitui, ac super

aliis omnibus facullatem dispensandi

dicto episcopo commini postularunt:

§ 11. Nos igilur allendentes eos mo- ciomens re-

, . . i- , , , ,
. duciteasadve-

nachos, qui tana pelunt, nullatenus m mm regniaes.

li- ì . • r, Basilii iuslilu-

vocatione monachalis regulae sancti Ba- u™.

silii, qua vocati sunt, velie permanere,

sed sub dictae regulae monachalis pro-

fessione Mendicanlium inslilulum sequi,

et ita in alienam segetem (cum dominus

non miserit eos) falcem miltere deside-

rare; cupientesque, atque nostra paterna

pasloralique cura affeclantes, sancti Ba-

silii regulam cum suo laudabili de la-

bore manuum instiluto in sua propria

et primitiva sanclorum Patrum obser-

vanlià stabiliri et perpetuo conservari,

peritorum in hac parie virorum usi opera,

dictas constitutiones iterum salis malure

examinavimus, easdemque non ad Men-
dicantium, ut pelebatur, sed ad verum

regulae sancti Basilii vitae contempla-

tivae et monachalis laboiisque manuum
inslilutum ( qualenus his temporibus

1 Has literas et praedictas sub die undecima
Febr. 1602 in M. Bull, non reperimus (r. t.).
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nostris Occidentis regionibus et Ecclesiae

latinae moribus congruit) contempera-

vimus, reduximus et emendavimus
;

Monastem doi § 12. Et in primis, ut tandem dictis
Tardon et Galli. ..

r
. . ,.

guiiios designai contenlionibus super modo vivendi ex
prò monacbis ,. . . . „
roformatis. supradicta unione exortis finem ìmpo-

namus, dieta duo monasteria sancti Ba-

silii eremi del Tardon, ac etiam sancti

Antonii Vallis de Galliguillos, a supra-

dicto Matthaeo cum tali de labore ma-

nuum instituto, et cum multis, immo
fere omnibus monachi? laicis, iuxta pri-

maevum sancti Basilii institutum, fundata,

in monasteria 5
reformalionis, et verae, ut

praediximus, regulae observanliam de-

putamus, constituimus et separamus;

Et pio ns se- § 13. Ad quae se recipiant omnes
quentes condii

, ,. t,* * i.
Consiituiiones. quotquot in dieta provincia monachi

,

zelo Dei et Spiritu Sancto ducti , tanti

patriarchae praecepta et instituta desi-

derare observare. Quae iuxta sequentes

constitutiones iubemus in omnibus et per

omnia practicari.

Constitutiones Reformationis.

Sacrosancti Concilii Tridentini de Re-

gularium Reformatione vestigiis inhae-

rentes, ut monachi sancti Basilii ad re-

gulam, quam professi sunt, vitam insti-